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MILJØ 

Drømmen om en anden slags liv 
Bedre miljø, mere tid og mindre gæld 

 
Kersten Bonnen. og Magne står ved en dynge muslingeskaller, der skal bruges til bl.a. isolering af gulve i Himmerlandsbyen. Foto: Jan 

pedersen 

AARESTRUP: Solen fortrænger den sidste morgendis på en mark i 
udkanten af Aarestrup. På marken er ti familier gået i gang med at 
realisere en drøm. - Vi vil gerne efterlade verden i en god stand til 
de næste, siger Kersten Bonnen, der af formand for 
Himmerlandsbyen. Himmerlandsbyen er en forening, der gerne vil bygge og leve i en 
økologisk landsby. Sammen med sin mand har Kersten drømt om et andet liv end det, de 
har haft. - Her kan vi selv være med til at bygge, så prisen på husene bliver så lav som 
mulig. Så slipper vi for en stor gæld, og det giver mulighed for at arbejde noget mindre og 
få mere tid til børnene og os selv, siger Kersten Bonnen, der selv er mor til Magne på fem 
år. Den lille familie har haft rejsegilde over deres økologiske træhus, hvor de bærende 
stolper kommer fra træer fra skoven bagved, der væltede i stormen. Resten af materialerne 
er også naturens egne, og strømmen kommer ikke fra Himmerlands Elforsyning men fra 
solfangere på taget.  

Ikke øko-fanatisk - Det er ikke sådan, at vi er økologiske fanatikere. Vi er hverken hellige 
eller frelste. Vi vil bare gerne gøre, hvad vi kan, for at skåne miljøet, siger Kersten Bonnen. 
Det kan for eksempel være at dyrke grøntsagerne selv, undgå kemikalier i rengøringsmidler 
og vaskemidler, køre sammen på arbejde og forsøge at nedbringe belastningen på naturen. 
Planerne om en økologisk landsby i Aarestrup blev til med god støtte fra byen, der indtil nu 
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har taget godt imod. De fire hektar, der rummer 10 byggegrunde, har foreningen købt af 
byens menighedsråd, og byens købmand har et relativt stort udvalg af økologiske varer. 
Indtil nu står der blot et par hus-skeletter på marken, men om få år ligger der ti økologiske 
huse. 
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